[image: image1.png](R

‘g ‘

OEMAPTAMEHT OBPA30BAHNA NOPOOA MOCKBbI

9 FOCYAAPCTBEHHOE BIOIXETHOE OBPA3OBATENBHOE YYPEXAEHWE
CPEAHEIO NMPO®ECCUOHANIBHOIO OBPA3OBAHUA

KOJIUVIEAXK CBA3HU Ne54

ПРИКАЗ
	«30» декабря 2011г.

	№415-о (б)

О подразделении

по защите информации
ГБОУ СПО Колледж связи № 54
В целях исполнения Федерального закона №152-ФЗ от 27 июля 2006 г. «О персональных данных» в ГБОУ СПО Колледж связи № 54
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить Подразделение по защите информации ответственным за обеспечение защиты персональных данных во главе с Администратором информационной безопасности.
2. Осуществлять режим защиты персональных данных.

3. Делегировать Администратору информационной безопасности право подписи документов, связанных с доступом к информационным системам персональных данных.

4. Провести внутреннюю проверку, в срок до 31.01.2012 г., на предмет:
4.1. Классификации информационных систем обработки данных.

4.2. Определения режима обработки персональных данных в информационной системе.

4.3. Установления круга лиц участвующих в обработке персональных данных.

4.4. Выявления угроз безопасности персональных данных.
5. Разработать и внедрить:

5.1. План мероприятий по обеспечению защиты персональных данных.

5.2. Перечень по учету применяемых средств защиты информации, эксплуатационной и технической документации к ним.

5.3. План внутренних проверок.

5.4. Порядок резервирования и восстановления работоспособности ТС и ПО, баз данных и СЗИ.

5.5. Инструкцию администратора безопасности информационных системах персональных данных.

5.6. Инструкцию пользователя по обеспечению безопасности обработки персональных данных, при возникновении внештатных ситуаций.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого заместителя Свиридову В.И.
Директор                                                                                  И.А.Павлюк